
      Prefeitura Municipal de Patrocínio 
      Estado de Minas Gerais 

  
  
 
 

 
 

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim 
 CEP 38747-050 

1 
 

PORTARIA Nº 12.928/2023 

TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DAS 
PESSOAS INDICADAS.  

O Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e; 

CONSIDERANDO, que a Portaria nº 12.842/2023, nomeou as pessoas abaixo 
discriminadas e; 

CONSIDERANDO, o disposto no art. 8º, § 1º do art. 18, e que § 5º do art. 18 da Lei 
Complementar nº 60/2009, determina a cessação dos efeitos do ato de provimento, caso a 
posse não ocorra no prazo de 30(trinta) dias da publicação do referido ato.  

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Fica sem efeito a nomeação das pessoas abaixo relacionadas: 

a) - Por não tomar posse no prazo legal: 

NOME CARGO CLASSIF. 

RENILSON JOSE RODRIGUES AGENTE DE SERVIÇOS DE OBRAS - ELETRICISTA 5 
VANDO DONIZETE DUARTE AGENTE DE SERVIÇOS DE OBRAS - PINTOR 7 
BIANCA ALVES RODRIGUES DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 29 
BETANIA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 33 
DANIELA RIBEIRO GOMES AGENTE DE SERVIÇOS ESCOLARES 20 
JOSIANE MARIA DA SILVA DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 118 
NATALINA MARIA ROMAO BORGES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 127 
LAZARA CRISTIANE LIMA DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I 158 
MARCELA EMILIA BRAZ MIRANDA EDUCADOR FISICO 6 
ANA BEATRIZ DE SOUZA EDUCADOR INFANTIL 92 
RODRIGO DE OLIVEIRA LARA ENGENHEIRO FLORESTAL 1 
PABLO HENRIQUE FIDELIS SILVA FARMACEUTICO 2 
ANDERSON DOS REIS SANTOS MOTORISTA 42 
ABIGAIL IRACI OLIVEIRA CAMARGOS PEDAGOGO SUPERVISOR 19 
ANA PAULA CAMARGO GONCALVES PROFESSOR DO ENSINO INFANTIL 11 
REJANE MARIA ROMAO RIBEIRO PROFESSOR P1 33 
RENATA CALDEIRA SILVA NASCIMENTO PROFESSOR P1 41 
ABADIA CONSUELO PEREIRA PROFESSOR P1 42 
ELIANA JUCIMARA MOREIRA DUARTE PROFESSOR P1 44 
JULIANA CRISTINA DE QUEIROZ PROFESSOR P1 53 
KERLE CRISTINE ALVES LEAL PROFESSOR P1 71 
MARIANA FIGUEIREDO BORGES PROFESSOR P1 77 
ANGELA MARIA DA SILVA PROFESSOR P1 82 



      Prefeitura Municipal de Patrocínio 
      Estado de Minas Gerais 

  
  
 
 

 
 

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim 
 CEP 38747-050 

2 
 

JOAO VITOR VIEIRA DIAS PROFESSOR P1 - (EDUCAÇÃO FISICA) 4 
MARCELA ARAUJO DOS SANTOS FERREIRA PROFESSOR P1 - (ENSINO RELIGIOSO) 5 
HENRIQUE MAGELA DA CUNHA LEMOS PROFESSOR P2 - (MATEMATICA) 3 
CAROLINA DE OLIVEIRA FERNANDES PSICOLOGO 6 
MAYCON LOPES ESTEVES TECNICO EM ENFERMAGEM 26 
MARIA EDUARDA MAGALHAES TECNICO EM ENFERMAGEM 29 
KESCER WILLIAN DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 31 
THALLYS GUSTAVO DE MOURA BORGES TECNICO EM INFORMATICA 2 
DALILA DA PAZ SILVA TECNICO EM RADIOLOGIA 3 
BERTRAND JUNIOR DE SOUZA TECNICO EM RADIOLOGIA 4 

b) - Por não possuir habilitação mínima exigida para a investidura no cargo: 

NOME CARGO CLASSIF. 

ELISA HELENA DA CUNHA PEDAGOGO SUPERVISOR 22 
LUDMILA GUIMARAES MAIA SECRETARIO ESCOLAR 11 
LUCIANO FERREIRA DE OLIVEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM 30 
ANDERSON ROGERIO DA SILVA FISCAL DE OBRAS E POSTURAS 2 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Patrocínio-MG, 26 de junho de 2023. 

Deiró Moreira Marra 
Prefeito Municipal 

 
 


